
В связи с внесением изменений в Закон Челябинской области от 22 декабря 2020 
года №288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных 
с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки 
за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета»,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о реализации Закона Челябинской облас-

ти «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с иници-
ативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счёт 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на территории Каслинского 
муниципального района.

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» Положение, ут-
вержденное в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официаль-
ный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования.

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

6. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Каслинского муни-
ципального района от 30.12.2021г. №214 «Об утверждении Положения о реализации 
Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отно-
шений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финан-
совой поддержки за счёт межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на 
территории Каслинского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                         И.М. Дятлов

В целях эффективной реализации муниципальной программы «Организация 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Каслинском муниципальном 
районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Организа-

ция ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Каслинском муниципальном 
районе», утвержденную постановлением администрации Каслинского муниципаль-
ного района от 11.01.2023г. №013 (с изменениями от 12.05.2023 года № 098)

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района     
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www. Admkmr.ru . 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского муни-
ципального района от 12.05.2023 года № 098 «О внесении изменений в  муниципаль-
ную программу «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в 
Каслинском муниципальном районе»».

Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района от «04» июля 2023  года №365   «Об утверждении Положения о реализации 
Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми 
для получения финансовой поддержки за счёт межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на территории Каслинского муниципального 
района»  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________1
Постановление администрации  Каслинского муниципального района от 04.07.2023 № 126  «О внесении изменений в  муниципальную программу 
«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Каслинском муниципальном районе» _______________________________________________1
Постановление администрации  Каслинского муниципального района от 06.07.2023  №127  «О внесении изменений в Положение о конкурсе среди соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций Каслинского муниципального района на предоставление субсидий на реализацию социально 
значимых проектов в 2023 году» ________________________________________________________________________________________________________________________2
Приказ администрации  Каслинского муниципального района от 07.07.2023 № 022-пр  «Об утверждении графика личного приема
граждан в администрации Каслинского муниципального района на 2023 год»___________________________________________________________________________2
Дополнительные соглашения _________________________________________________________________________________________________________________________ 2
Извещение о начале выполнения комплексных кадастровых работ __________________________________________________________________________________7
Извещение о предварительном согласовании предоставления земельных участков _________________________________________________________________8

 

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                            № 262- 12 июля 2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации  Каслинского муниципального района от 
04.07.2023 № 126  «О внесении изменений в  муниципальную программу 

«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в 
Каслинском муниципальном районе»

Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района от 
«04» июля 2023  года №365   «Об утверждении Положения о реализации 

Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового 
регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, вы

двигаемыми для получения финансовой поддержки за счёт 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на территории 

Каслинского муниципального района»

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-
ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинс-

кой области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава
Каслинского муниципального района	                                                   И.В. Колышев

  УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 04.07.2023 №126

Изменения в муниципальную программу «Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения в Каслинском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением администрации Каслинского 
муниципального района  от 11.01.2023г. №013 

1.	 Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы в паспор-
те муниципальной программы «Организация ритуальных услуг и содержание мест за-
хоронения в Каслинском муниципальном районе», изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы и 
показатели муници-
пальной программы

количество оформленных земельных участков под клад-
бища, ед.;
количество кладбищ на которых проведена инвентариза-
ция, ед.;
количество благоустроенных кладбищ, ед.;
количество сформированных земельных участков, ед;
количество кладбищ, в отношении которых заключен дого-
вор с региональным оператором на вывоз мусора, ед;
количество кладбищ, на которые составлены карты схемы, 
ед.

Объемы бюджетных 
ассигнований муници-
пальной программы

Общий объем ассигнований муниципальной программы 
составляет  600,2 тыс. рублей
в 2023 году –  600,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

Ожидаемые резуль-
таты реализации 
муниципальной 
программы

количество оформленных земельных участков под клад-
бища, ед.
в 2023 году – 1
в 2024 году - 1
в 2025 году - 1

количество кладбищ на которых проведена инвентари-
зация, ед.
в 2023 году - 1
в 2024 году - 0
в 2025 году - 0

количество благоустроенных кладбищ, ед.
в 2023году - 2
в 2024 году - 2
в 2025 году – 2

количество сформированных земельных участков, ед.
в 2023 году - 0
в 2024 году - 1
в 2025 году – 1

количество кладбищ, в отношении которых заключен до-
говор с региональным оператором на вывоз мусора, ед.
в 2023 году – 39
в 2024 году – 39
в 2025 году – 39

количество кладбищ, на которые составлены карты 
схемы, ед.
в 2023 году – 39
в 2024 году – 39
в 2025 году – 39

Таблица 2 –  Финансовое обеспечение муниципальной программы

Показатель
Источник финан-
сирования (ФБ, 

ОБ, МБ)

2023 2024 2025

Итого финансирование 
по программе МБ 600,2 0 0



2

Приказ администрации  Каслинского муниципального района от 
07.07.2023 № 022-пр  «Об утверждении графика личного приема
граждан в администрации Каслинского муниципального района 

на 2023 год»

РАЗДЕЛ II. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Таблица №3.

№ 
п/п Наименование задачи Ожидаемый результат Связь с целевыми 

показателями
1. Проведение инвентари-

зации и создание учета 
захоронений на территории 
Каслинского муниципально-

го района

количество оформлен-
ных земельных участков 
под кладбища, ед.
в 2023 году – 1
в 2024 году - 1
в 2025 году - 1

количество кладбищ 
на которых проведена 
инвентаризация, ед.
в 2023 году - 1
в 2024 году - 0
в 2025 году - 0

количество кладбищ, 
на которые составлены 
карты схемы, ед.
в 2023 году – 39
в 2024 году – 39
в 2025 году – 39

количество офор-
мленных земель-
ных участков под 
кладбища, ед.

количество клад-
бищ на которых 
проведена инвен-
таризация, ед.

количество клад-
бищ, на которые 
составлены карты 
схемы, ед.

2 Повышение уровня благо-
устройства и санитарного 

содержания кладбищ

количество благоустро-
енных кладбищ, ед.
в 2023году - 2
в 2024 году - 2
в 2025 году – 2

количество кладбищ, 
в отношении которых 
заключен договор с ре-
гиональным оператором 
на вывоз мусора, ед.
в 2023 году – 39
в 2024 году – 39
в 2025 году – 39

количество 
благоустроенных 
кладбищ, ед.

количество 
кладбищ, в отно-
шении которых 
заключен договор 
с региональным 
оператором на 
вывоз мусора, ед.

Глава     
Каслинского муниципального района                                                                 И.В. Колышев

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением 
Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. N 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», в целях повышения эффективности механизмов поддержки 
социально ориентированных некоммерческих организаций, реализующих социально 
значимые муниципальные программы (проекты) Каслинского муниципального 
района и оптимизации бюджетных расходов

ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. Внести прилагаемые изменения в Положение о конкурсе среди социально 

ориентированных некоммерческих организаций Каслинского муниципального 
района на предоставление субсидий на реализацию социально значимых 
проектов в 2023 году, утвержденное постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 26.06.2023 №116. 

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района   
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципального 
района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района. 

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.admkmr.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А.

Глава
Каслинского муниципального района		                                           И.В.Колышев

	 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 06.07.2023  №127

ИЗМЕНЕНИЯ
 в Положение о конкурсе среди социально ориентированных некоммерческих 

организаций Каслинского муниципального района на предоставление субсидий на 
реализацию социально значимых проектов в 2023 году 

Пункт 3 Положения о конкурсе среди социально ориентированных 
некоммерческих организаций Каслинского муниципального района на 
предоставление субсидий на реализацию социально значимых проектов в 2023 году 
изложить в следующей редакции:

«3. Конкурс проводится в период с 01.08.2023 по 31.08.2023 года. Итоги конкурса 
подводятся конкурсной комиссией по отбору социально ориентированных 
некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Каслинского 
муниципального района, утвержденной распоряжением администрации 
Каслинского муниципального района от 30.06.2023 № 436-р «Об утверждении 
Положения о комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих 
организаций Каслинского муниципального района для предоставления субсидий на 
реализацию социально значимых проектов в 2023 году».

Пункт 17 Положения о конкурсе среди социально ориентированных 
некоммерческих организаций Каслинского муниципального района на 
предоставление субсидий на реализацию социально значимых проектов в 2023 году 
дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Максимальный размер субсидии на один проект не может 
превышать 750,00 тыс. рублей».

Постановление администрации  Каслинского муниципального района от 
06.07.2023  №127  «О внесении изменений в Положение о конкурсе среди 
социально ориентированных некоммерческих организаций Каслинского 

муниципального района на предоставление субсидий на реализацию 
социально значимых проектов в 2023 году» 

Руководствуясь статьей 33 Конституции Российской Федерации, статьей 
2  и частью 1 статьи 13 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Каслинского 
муниципального района, в связи с изменением структуры администрации 
Каслинского муниципального района и кадровыми изменениями

 
1. Утвердить прилагаемый график личного приема граждан в администрации 

Каслинского муниципального района на 2023 год.
2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 

(Шевкунова А.В.):
- опубликовать настоящий приказ в периодическом сборнике «Официальный 

вестник КМР»;
- разместить график личного приема граждан в администрации Каслинского 

муниципального района на 2023 год  в подразделе «Личный прием» раздела 
«Обращения граждан» на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на управляющего 
делами администрации Каслинского муниципального района Шевкунову А.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                   И.В. Колышев

              

  УТВЕРЖДЕН 
приказом администрации

Каслинского  муниципального района                                                                                     
от 07.07.2023 № 022-пр

ГРАФИК ЛИЧНОГО ПРИЕМА ГРАЖДАН
в администрации Каслинского муниципального района на 2023 год

Должность Ф.И.О. Дни, время 
приема Место приема

Глава Каслинского муници-
пального района 

Колышев
Игорь
Владиславович

первый, третий 
понедельник 

с 11.00 до 13.00

г. Касли 
ул. Ленина, 55

кабинет 27
Заместитель главы 
Каслинского муниципального 
района по общественной 
безопасности

Никифоров
Николай 
Владимирович

понедельник 
с 14.00 до 17.00

г. Касли 
ул. Ленина, 55

кабинет 9

Заместитель главы 
Каслинского муниципального 
района по вопросам соци-
альной политики

Лысенко 
Татьяна 
Александровна

вторник
с 10.00 до 13.00

г. Касли 
ул. Ленина, 55

кабинет 22

Заместитель главы 
Каслинского муниципального 
района по экономике и иму-
щественным отношениям

Ветрова 
Евгения 
Владимировна

среда 
с 10.00 до 13.00

г. Касли 
ул. Ленина, 55

кабинет 20

Заместитель главы 
Каслинского муниципально-
го района по финансам и 
бюджетной политике

Злоказова 
Наталья 
Геннадьевна

четверг
с 10.00 до 13.00

ул. Ленина, 55
кабинет 43

Заместитель главы 
Каслинского муниципального 
района по вопросам ЖКХ, 
транспорта, связи, строи-
тельства  

Горобец 
Вячеслав
Владимирович

пятница
с 10.00 до 13.00

г. Касли 
ул. Ленина, 55

кабинет 30

Управляющий делами администрации
Каслинского муниципального района	                    	                             А.В. Шевкунова

                                                                                                   
г. Касли                                                                                              07.07.2023 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем 
«Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы 
Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, 
действующего на основании распоряжения администрации Каслинского 
муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах 
на подписание соглашений о передаче (приеме) осуществления части полномочий, 
заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и 
администрациями городских и сельских поселений Каслинского муниципального 
района», с одной стороны, и

Администрация Воздвиженского сельского поселения, именуемая в 
дальнейшем «Поселение», в лице  главы Воздвиженского сельского поселения 
Абаимова Владимира Александровича, действующего на основании Устава 
Воздвиженского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые 
«Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений 
органами местного самоуправления Каслинского муниципального района с 
органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче 
(принятии) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение 
между администрацией Воздвиженского сельского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   
№10 (далее Соглашение от 18.01.2023   №10) следующие изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
 к Соглашению между администрацией Каслинского 

муниципального района и администрацией Воздвиженского 
сельского поселения о передаче осуществления части полномочий 

по организации в границах Воздвиженского сельского поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации

от 18.01.2023 №10



полномочий, составляет 30 800 (тридцать тысяч  восемьсот) рублей 00 копеек, в соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным 
полномочиям, (приложение 2 к настоящему Соглашению), являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 18.01.2023   №10.
3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №10, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 18.01.2023   №10. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель  главы
Каслинского муниципального района

_______________________ / В.В. Горобец
МП

Глава
Воздвиженского сельского поселения     

_______________________/ В.А. Абаимов
МП

Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023  №10
В редакции  дополнительного соглашения №1

от 07.07.2023 г.
Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям

Воздвиженское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов
планируемый результат по переданным 

полномочиям Срок перечисления средств Сумма,                         
рубНаименование ме-

роприятия код по БК расходов

  1 2 3 4 5

1.

Вознаграждение 
лицу, обеспечиваю-
щему исполнение 
переданных полно-
мочий 

676 0502 5100316130 
540  

ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 
числа месяца следующего за отчетным. 5 800,00

2.

Актуализация схем 
тепло- и водоснабже-
ния Воздвиженского 
сельского поселения

 676 0502 5100316120 
540 251

 Организация надежного водоснабжения, 
теплоснабжения  населения

 подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных 
работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставле-
ния Поселением Району отчетной документации, подтверждаю-
щей фактически выполненные объемы работ

25 000,00

ИТОГО: 30 800,00
Заместитель главы Каслинского муниципального района В.В. Горобец

Глава Воздвиженского сельского поселения В.А. Абаимов

г. Касли                                                                                             06.07.2023 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действующего на 
основании распоряжения администрации Каслинского муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание соглашений о 
передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями городских и сельских 
поселений Каслинского муниципального района», с одной стороны, и

Администрация Маукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  главы Маукского сельского поселения Пидорского  Владимира 
Геннадьевича, действующего на основании Устава Маукского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления 
Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части своих полномочий 
по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между администрацией Маукского сельского поселения 
и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №18 (далее Соглашение от 18.01.2023   №18) следующие изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 53 500 (пятьдесят три тысячи  пятьсот) рублей 00 копеек, в соответствии 

с перечнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям, (приложение 2 к настоящему Соглашению), являющегося неотъемлемой 
частью настоящего Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 18.01.2023   №18.
3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №18, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения     от 18.01.2023   №18. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель  главы
Каслинского муниципального района

_______________________ / В.В. Горобец
МП

Глава
Маукского сельского поселения     

_______________________/ В.Г. Пидорский
МП

         

Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023  №18
В редакции  дополнительного соглашения №1

от 06.07.2023 г.
Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям

Маукское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов
планируемый результат по передан-

ным полномочиям Срок перечисления средств Сумма,                         
рубНаименование мероп-

риятия код по БК расходов

  1 2 3 4 5

1.
Вознаграждение лицу, 
обеспечивающему 
исполнение переданных 
полномочий 

676 0502 5100316130 540  

ежеквартально в равных долях от объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете Района 
на эти цели до 15 числа месяца следующего за 
отчетным.

28 500,00

 

2.
Актуализация схем тепло- и 
водоснабжения Маукского 
сельского поселения

676 0502 5100316120 540 251 Организация надежного водоснабже-
ния, теплоснабжения  населения

 подлежат перечислению Поселению  по факту 
выполненных работ  в течение 10 банковских дней с 
момента предоставления Поселением Району от-
четной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ

25 000,00

ИТОГО: 53 500,00
Заместитель главы Каслинского муниципального района В.В. Горобец

Глава Маукского сельского поселения В.Г.Пидорский

3

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
 к Соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Маукского сельского поселения о передаче 

осуществления части полномочий по организации в границах Маукского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

от 18.01.2023 №18



4

г. Касли                                                                                     07.07.2023 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действующего на 
основании распоряжения администрации Каслинского муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание соглашений о 
передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями городских и сельских 
поселений Каслинского муниципального района», с одной стороны, и

Администрация Шабуровского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  главы Шабуровского сельского поселения Релина Андрея Владими-
ровича, действующего на основании Устава Шабуровского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправ-
ления Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части своих пол-
номочий по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между администрацией Шабуровского сельского 
поселения и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №32 (далее Соглашение от 18.01.2023   №32) следующие 
изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 755 664 (семьсот пятьдесят пять тысяч шестьсот шестьдесят четыре) 

рубля 88 копеек, в соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям, (приложение 2 к настоящему Соглашению), 
являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 18.01.2023   №32.
3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №32, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения     от 18.01.2023   №32. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель  главы
Каслинского муниципального района

_______________________ / В.В. Горобец
МП

Глава
Шабуровского сельского поселения     

_______________________/ А.В. Релин
МП

Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023  №32
В редакции  дополнительного соглашения №3

от  07.07.2023 г.
Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям

Шабуровское  сельское поселение

Направление расходов
планируемый результат по 
переданным полномочиям Срок перечисления средств Сумма,                         

рубНаименование мероп-
риятия код по БК расходов

1 2 3 4 5
Вознаграждение лицу, 
обеспечивающему ис-
полнение переданных 
полномочий 

676 0502 5100316130 540  
ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ассигнований, предус-
мотренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа месяца следующе-
го за отчетным.

98 000,00

Приобретение частно-
го преобразователя  676 0502 5100316130 540  Организация надежного 

водоснабжения  населения

 подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в 
течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Райо-
ну отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

         
254 664,88

Актуализация схемы 
теплоснабжения 676 0502 5100316120 540 251 Организация надежного 

теплоснабжения населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в тече-
ние 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

60 000,00

Замена участка тепло-
трассы  Ду-108 676 0502 5100316120 540 251 Организация надежного 

теплоснабжения населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в тече-
ние 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

200 000,00

Промывка котлов (при-
обретение реагента) 676 0502 5100316120 540 251 Организация надежного 

теплоснабжения населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в тече-
ние 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

50 000,00

Приобретение соли 
для водоподготовки 676 0502 5100316120 540 251 Организация надежного 

теплоснабжения населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в тече-
ние 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

50 000,00

Проверка газоанали-
затора 676 0502 5100316120 540 251 Организация надежного 

теплоснабжения населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в тече-
ние 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

13 000,00

Замена затворов 676 0502 5100316120 540 251 Организация надежного 
теплоснабжения населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в тече-
ние 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

15 000,00

Проверка манометров 676 0502 5100316120 540 251 Организация надежного 
теплоснабжения населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в тече-
ние 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

15 000,00

ВСЕГО:         755 664,88
Заместитель главы Каслинского муниципального района В.В. Горобец

Глава Шабуровского сельского поселения А.В. Релин

г. Касли                                                                                                           07.07.2023 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действующего на 
основании распоряжения администрации Каслинского муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание соглашений о 
передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями городских и сельских 
поселений Каслинского муниципального района», с одной стороны, и

Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  главы Тюбукского сельского поселения Щербатых Николая Николаевича, 
действующего на основании Устава Тюбукского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3
 к Соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Шабуровского сельского поселения 

о передаче осуществления части полномочий по организации в границах Шабуровского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации от 18.01.2023 №32

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2 
к Соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Тюбукского сельского поселения о 

передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации от  18.01.2023 №29



5

Федерации», Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного 
самоуправления Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части 
своих полномочий по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между администрацией Тюбукского 
сельского поселения и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №29 (далее Соглашение от 18.01.2023   №29) сле-
дующие изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 740 011 (семьсот сорок тысяч одиннадцать) рублей 94 копейки, в 

соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям, (приложение 2 к настоящему Соглашению), являющегося не-
отъемлемой частью настоящего Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 18.01.2023   №29.
3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №29, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения     от 18.01.2023   №29. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района

_______________________ / В.В. Горобец
М.П.

Глава
Тюбукского сельского поселения     

_____________________/ Н.Н. Щербатых
М.П.

Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023 №29
   (в редакции доп. соглашения №2 от 07.07.2023 г.)

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям
Тюбукское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов планируемый результат 
по переданным полно-

мочиям
Срок перечисления средств Сумма,                         

рубНаименование мероприятия код по БК расходов

  1 2 3 4 5

1. Вознаграждение лицу, обеспечивающему 
исполнение переданных полномочий 676 0409 5400316220 540  

ежеквартально в равных долях от объема бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных в бюджете 
Района на эти цели до 15 числа месяца следую-
щего за отчетным.

120 600,00

2. Содержание автомобильных дорог в с. 
Тюбук (очистка тротуаров от снега)  676 0409 5400316220540

  Приведение дорог в нор-
мативное состояние
 

по факту выполненных работ  в течение 10 банков-
ских дней с момента предоставления Админист-
рацией поселения Администрации района отчет-
ной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы  работ

20 000,00

3. Постановка на кадастровый учет земельных 
участков под дорожным полотном  676 0409 5400316220540

по факту выполненных работ  в течение 10 банков-
ских дней с момента предоставления Админист-
рацией поселения Администрации района отчет-
ной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы  работ

63 000,00

  4. Отсыпка дороги по ул. Ленина в с. Воскре-
сенское

по факту выполненных работ  в течение 10 банков-
ских дней с момента предоставления Админист-
рацией поселения Администрации района отчет-
ной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы  работ

391 289,00

5. Ямочный ремонт в с. Воскресенское 

по факту выполненных работ  в течение 10 банков-
ских дней с момента предоставления Админист-
рацией поселения Администрации района отчет-
ной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы  работ

145 122,94

  ВСЕГО:       740 011,94
Заместитель главы Каслинского муниципального района В.В. Горобец

Глава Тюбукского сельского поселения Н.Н. Щербатых

г. Касли                                                                                                  06.07.2023года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действующего на 
основании распоряжения администрации Каслинского муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание соглашений о 
передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями городских и сельских 
поселений Каслинского муниципального района», с одной стороны, и

Администрация Маукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  главы Маукского сельского поселения Пидорского Владимира 
Геннадьевича, действующего на основании Устава Маукского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления 
Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части своих полномочий 
по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между администрацией Маукского сельского поселения 
и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №21 (далее Соглашение от 18.01.2023   №21) следующие изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 537 122 (пятьсот тридцать семь тысяч сто двадцать два) рубля 40 копеек, 

в соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям, (приложение 2 к настоящему Соглашению), являющегося 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 18.01.2023   №21.
3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №21, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения     от 18.01.2023   №21. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района

_______________________ / В.В. Горобец
М.П.

Глава
Маукского сельского поселения     

_____________________/ В.Г. Пидорский
М.П.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
 к Соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Маукского сельского поселения о 

передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации от  18.01.2023 №21



Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023 №21
   (в редакции доп. соглашения №1 от 06.07.2023 г.)

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям
Маукское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов планируемый 
результат по 
переданным 
полномочиям

Срок перечисления средств Сумма,                         
рубНаименование мероприятия код по БК расходов

  1 2 3 4 5

1. Вознаграждение лицу, обеспечивающему 
исполнение переданных полномочий 676 0409 5400316220 540  

ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 
числа месяца следующего за отчетным.

20 800,00

2. Отсыпка дороги  в п.Маук  676 0409 5400316220 540  

по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с 
момента предоставления Администрацией поселения Адми-
нистрации района отчетной документации, подтверждающей 
фактически выполненные объемы  работ

 516 322,40

  ВСЕГО:       537 122,40
Заместитель главы Каслинского муниципального района В.В. Горобец

Глава Маукского сельского поселения В.Г. Пидорский

г. Касли                                                                                                      07.07.2023года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действующего на 
основании распоряжения администрации Каслинского муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание соглашений о 
передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями городских и сельских 
поселений Каслинского муниципального района», с одной стороны, и

Администрация Шабуровского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  главы Шабуровского сельского поселения Релина Андрея 
Владимировича, действующего на основании Устава Шабуровского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления 
Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части своих полномочий 
по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между администрацией Шабуровского сельского поселения 
и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №33 (далее Соглашение от 18.01.2023   №33) следующие изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 458 875 (четыреста пятьдесят восемь тысяч восемьсот семьдесят пять) 

рублей 80 копеек, в соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям, (приложение 2 к настоящему Соглашению), 
являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 18.01.2023   №33.
3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №33, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения     от 18.01.2023   №33. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района

_______________________ / В.В. Горобец
М.П.

Глава
Шабуровского сельского поселения     

_____________________/ А.В. Релин
М.П.

Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023 №33
   (в редакции доп. соглашения №1 от 07.07.2023 г.)

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям
Шабуровское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов планируемый 
результат по 
переданным 
полномочиям

Срок перечисления средств Сумма,                         
рубНаименование мероприятия код по БК расходов

  1 2 3 4 5

1.
Вознаграждение лицу, обеспечи-

вающему исполнение переданных 
полномочий

676 0409 5400316220 540  
ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа месяца 
следующего за отчетным.

71 800,00

2. Отсыпка дорог в с. Ларино  676 0409 5400316220 540

 Приведе-
ние дорог в 

нормативное 
состояние

по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с мо-
мента предоставления Администрацией поселения Администрации 
района отчетной документации, подтверждающей фактически выпол-
ненные объемы  работ

 387 075,80

  ВСЕГО:       458 875,80
Заместитель главы Каслинского муниципального района В.В. Горобец

Глава Шабуровского сельского поселения А.В. Релин

г. Касли                                                                                              06.07.2023 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действующего на 
основании распоряжения администрации Каслинского муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание соглашений о 
передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями городских и сельских 
поселений Каслинского муниципального района», с одной стороны, и

Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  главы Тюбукского сельского поселения Щербатых Николая Николаевича, 
действующего на основании Устава Тюбукского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправ-
ления Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части своих 
полномочий по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между администрацией Тюбукского сельского 
поселения и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №27 (далее Соглашение от 18.01.2023   №27) следующие 
изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 929 438 (девятьсот двадцать девять тысяч четыреста тридцать 

восемь) рублей 56 копеек, в соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям, (приложение 2 к 
настоящему Соглашению), являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».6

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Шабуровского сельского поселения о 

передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации от  18.01.2023 №33

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 6
к Соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Тюбукского сельского поселения о передаче 
осуществления части полномочий по организации в границах Тюбукского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации 
от 18.01.2023 №27



7

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 18.01.2023   №27.
3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №27, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения     от 18.01.2023   №27. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района

_______________________ / В.В. Горобец
М.П.

Глава
Тюбукского сельского поселения     

_____________________/ Н.Н. Щербатых
М.П.

                                                                                                       Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023 №27
                                                         В редакции доп. соглашения  от 06.07.2023 № 6

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям
Тюбукское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов планируемый 
результат по 
переданным 
полномочиям

Срок перечисления средств Сумма,                         
рубНаименование мероприятия код по БК расходов

  1 2 3 4 5
1. Вознаграждение лицу, обеспечивающему исполнение 

переданных полномочий 676 0502 5100316130 540  

ежеквартально в равных долях от объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных 
в бюджете Района на эти цели до 15 чис-
ла месяца следующего за отчетным.

114 000,00

 2.  Приобретение топлива для спецтехники 676 0502 5100316130 540   Организация 
водоотведения 
населения

подлежат перечислению Поселению  еди-
новременно в течение 5 (пяти) дней со дня 
подписания настоящего дополнительного 
соглашения. 

    100 000,00

 3.
 Приобретение покрышек на бочку МЖТ-10 676 0502 5100316130 540 51 800,00

4. Разморозка водопровода

676 0502 5100316130 540

Организация 
надежного 

водоснабжения 
населения

подлежат перечислению Поселению  по 
факту выполненных работ  в течение 10 
банковских дней с момента предоставления 
Поселением Району отчетной документации, 
подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

40 000,00

5. Проведение экспертизы проектно-сметной документа-
ции на организацию СЗЗ скважин 12 000,00

6. Ремонт скважины 61 437,30

7. Техническое присоединение  к  эл. сетям 48 577,46

8. Согласование проекта санитарно-защитных зон 38 500,00

9. Проведение  обследования и оценки дальнейшей экс-
плуатации водогрейных котлов 676 0502 5100316130 540

Организация 
теплоснабже-
ния населения

Перечисление аванса в размере 30% от 
суммы договора и окончательный расчет 
по факту выполненных работ  в течение 10 
банковских дней с момента предоставления 
Поселением Району отчетной документации, 
подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

160 000,00

10 Приобретение топлива для спецтехники 676 0502 5100316120 540 251
Организация 
водоотведения 
населения

подлежат перечислению Поселению  едино-
временно в течение 5 дней после подписания 
соглашения

100 000,00

11. Технологическое присоединение к эл.сетям скважины
676 0502 5100316120 540 251

Организация 
надежного 
водоснабжения 
населения

подлежат перечислению Поселению  по 
факту выполненных работ  в течение 10 
банковских дней с момента предоставления 
Поселением Району отчетной документации, 
подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

18 000,00

12. Проведение лабораторного контроля качества воды 676 0502 5100316120 540 251 47 377,00

13. Установка границ ЗСО 676 0502 5100316120 540 251 55 500,00

14. Приобретение насоса

676 0502 5100316120 540 251 Организация 
надежного 
водоснабжения 
населения

46 000,00

15 Приобретение трубы для ремонта водопровода 676 0502 5100316120 540 251

Организация 
надежного 
водоснабжения 
населения

подлежат перечислению Поселению  по 
факту выполненных работ  в течение 10 
банковских дней с момента предоставления 
Поселением Району отчетной документации, 
подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

36 246,80

  ВСЕГО:       929 438,56

Заместитель главы Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                                                В.В. Горобец

Глава  Тюбукского сельского поселения Н.Н. Щербатых

Извещение о начале выполнения комплексных кадастровых работ

1. В период с « 26 » июня 2022 г. по « 01 » ноября 2023 г. в отношении
объектов недвижимости, расположенных на территории Каслинского муниципального 
района в кадастровых кварталах 74:09:0605005 и 74:09:0605006,

(указываются сведения о территории, в границах которой будут выполняться 
комплексные кадастровые работы)

будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с 
муниципальным контрактом № 0169300028123000129 от 26.06.2023 г.,

(указываются наименование, дата, номер документа, на основании которого 
выполняются комплексные кадастровые работы)

заключенным со стороны заказчика:  Управлением строительства и 
инфраструктуры администрации Каслинского муниципального района

почтовый адрес:  456830, Челябинская область, город Касли, улица Ленина, 55
адрес электронной почты: ya.kuizo22170@yandex.ru номер контактного телефона:  

2-21-64 со стороны исполнителя:  Общество с ограниченной ответственностью «3Д 
Кадастр» (ООО «3Д Кадастр»)

 (если документ, на основании которого выполняются комплексные кадастровые 
работы, заключен с юридическим лицом)

фамилия, имя, отчество кадастрового инженера:  Нургалиев Марат Ришатович;
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, 

членом которой является кадастровый инженер:  Саморегулируемая организация 
«Ассоциация кадастровых инженеров Поволжья»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации
кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации 

кадастровых инженеров:  192500000;
дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 

организации кадастровых инженеров:  04.05.2019;
почтовый адрес:  450059, Уфа, Советский район, Братьев Кадомцевых, 12/2;
адрес электронной почты: info@3d-kadastr.ru;
номер контактного телефона: 89174452563.
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии 

с частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о 
которых в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 
года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены 
в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в случае 
отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких 
объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения 
о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру 
– исполнителю комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и 
документы в отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, 
установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», копии документов, 
устанавливающих или подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, 
сооружений, объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих 
дней со дня опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых 
работ  (опубликовано газета «Официальный Вестник Каслинского муниципального 
района) вправе предоставить исполнителю комплексных кадастровых работ, 
указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых 
работ, по указанному в пункте 2 извещения о начале выполнения комплексных 
кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и (или) почтовом 
адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект недвижимости 
зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение 
права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес 
правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости 
сведений о контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего 
уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории 
по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания 
согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 
земельных участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории 
комплексных кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных 
кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам 
недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ в 



установленное графиком время.
5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№ Даты и сроки Работы

1
в течение 10 (десяти) ка-
лендарных дней с момен-
та заключения контракта

1.	 Направление извещение о начале вы-
полнения комплексных кадастровых 
работ (Заказчик, Исполнитель)

2.	 Исполнитель проводит сбор и анализ 
исходных данных.

2
в течение 50 (пятидеся-
ти) календарных дней 
с момента заключения 
контракта

1.	 Формируется согласительная комис-
сия (Заказчик);

2.	 Исполнитель проводит обследование 
территории комплексных кадастро-
вых работ;

3.	 Исполнитель проводит геодезическую 
съемку территории комплексных 
кадастровых работ;

2
в течение 50 (пятидеся-
ти) календарных дней 
с момента заключения 
контракта

4.	 Исполнитель подает заявление о 
внесении сведений о ранее учтенных 
объектах недвижимости в орган 
регистрации прав;

5.	 Исполнитель собирает информацию 
от правообладателей объектов недви-
жимости об адресах их регистрации 
и документах об объектах недвижи-
мости;

6.	 Исполнитель определяет координаты 
характерных точек местоположения 
границ объектов недвижимости

7.	 Исполнитель направляет проект кар-
ты-плана территории заказчику для 
подготовки извещения о проведении 1 
заседания согласительной комиссии.

6

через 15 рабочих дней с 
момента опубликования 
извещения о проведении 
заседания согласительной 
комиссии

Проведение заседания согласительной комис-
сии, в том числе с участием Исполнителя

7
в течение 35 (тридцати 
пяти) календарных дней с 
первого заседания согла-
сительной комиссии

Поступление в согласительную комиссию воз-
ражений от заинтересованных лиц относительно 
местоположения границ земельных участков.

8
в течение 7 (семи) 
календарных дней со дня 
истечения срока предо-
ставления возражений

Согласительная комиссия направляет Заказчику 
для утверждения оформленные Исполнителем 
проекты карт-планов территории в окончательной 
редакции и необходимые для его утверждения 
материалы заседания согласительной комиссии.

9

в течение  2 (двух) кален-
дарных дней с момента 
получения карт-планов 
территории в окончатель-
ной редакции

1.	 Утверждение Заказчиком карт-планов 
территории;

2.	 Исполнитель оформляет проекты 
карт-планов территории в окончатель-
ной редакции.

10
в течение  1 (одного) 
календарного дня с мо-
мента утверждения карты-
плана территории 

1.	 Направление Исполнителем в адрес 
Заказчика акта выполненных работ в 
2 (двух) экземплярах с приложением 
счета и счета-фактуры (при наличии);

2.	 Подписание Заказчиком акта выпол-
ненных работ.

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского  муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков:

1) Челябинская область, Каслинский район, в 20 м. восточнее д. Знаменка, общей 
площадью 13083 кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, 
для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции;

2) Челябинская область, Каслинский район, с. Клеопино, ул. Советская, в 20 
метрах восточнее земельного участка с кадастровым номером 74:09:0603001:98, 
общей площадью 1800 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для ведения 
личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

3) Челябинская область, Каслинский район, в 560 метрах севернее земельного 
участка с кадастровым номером 74:09:0000000:3342, общей площадью 2000 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

4) Челябинская область, Каслинский район, с. Огневское, примыкает с северо-
востока к земельному участку с кадастровым номером 74:09:0801002:6, общей 
площадью 1352 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для ведения 
личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 12.07.2023
Дата окончания приема заявлений: 11.08.2023 до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.

Извещение о предварительном согласовании 
предоставления земельных участка

8

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 11.07.2023

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 12.07.2023

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru


